АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2024 года                                                                       №86
О некоторых мерах, связанных с проведением Новогодних мероприятий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Красногорского сельского поселения, в связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвящённых встрече Нового года и Рождества 2025 года, в целях обеспечения общественного порядка, а также пресечения возможности совершения диверсионно-террористических актов на объектах системы образования и культуры на территории Красногорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать:
1.1. Участковому уполномоченному обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан, безопасность дорожного движения и проведение мероприятий антитеррористической направленности в местах проведения мероприятий, посвящённых встрече Нового года и Рождества 2025 года, и на прилегающих к ним территориях.
1.2. Директору БОУ «Красногорская СШ» Сасько Н.Н., заведующей Красногорского СДК Виноградченко Н.А. обеспечить безопасное проведение мероприятий, связанных с проведением встречи Нового года и Рождества 2025 года.
1.3. Мастеру Красногорского участка по обеспечению теплоснабжения Погарскому С.В. не производить дорожно-ремонтные работы в непосредственной близости от мест проведения праздничных мероприятий.

1.4. Хозяйствующим субъектам не осуществлять реализацию пива, алкогольной продукции, слабоалкогольных напитков, а также прохладительных напитков в стеклянной таре вблизи учреждений образования, в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающей к ним и учреждениям образования территории.

2. Управляющему делами администрации Красногорского сельского поселения Токаревой Т.Н. направить настоящее постановление всем заинтересованным лицам.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставить за главой Красногорского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Красногорского сельского поселения                               К.Тасбулатов